
CAAPORÂ
?NTiIITUTÀ DI

CIDÀOT :À CTNI:

Preleitura lilunicipal de Caaporã - PB

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL OE CEAPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA N9 DPOOOI6/2023

oBJETO: LOCAÇÃO DO TMOVEL STTUADO NA AVENTDA TANCREDO
NEVES, 336 - CENTRO _ CAAPORR,IPE, PRRE FUNCIONAMENTO DO
ALMOXARIFADO CENTRAL DESTA PREFEITURA, CONFORTVIE
solrcruçÃo DA SEcRETARTA DE ADÀ/tNtsrRAÇÃo. ruruolueruto
LEGAL: Dispensa de Licitaçáo n'q DP00016/2023. DOTAÇAO: 02.0000 -
EXECUTIVO O2.O3O_ SECRETARIA DE ADIÚINISTRAÇAO E GESTAO DE
PESSOAS 02030.04.122.2005.3017- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
sEc. ADMTNTSTRAÇÃo E 3,3.90.36^00.00.s00- oUTRos sERvlcos DE
TEBCEIROS-PESSOA FISICA ESSAS DOTAÇÔES PODERÀO SOFBER
nlrrnnçÕrs. uGÊNclA: até 14/04t2o24. PARTES CONTRATANTES:
PreÍeitura Municipal de Caaporã e a Pessoa Física: WIHALLY CARVALHO
ALVES - CPF nq 076.957.454-80 - CT Ns 00079/2023 - DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO:14.04.2023 - VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (QUATORZE ÍúlL
E QUATROCENTOS REAIS).

Caaporã - PB, 14 de Abril de 2023

CRISTIANO FERREÍRA ONTEIRO
PreÍeito Constitucional

L!

.q
3

e
E

(.)

3
3q

§
E

E

a

3

I

g
a
,E

P

I

o
c
U]
Fz
o

c
É.
É

ozg
ÊIú

kÉ SoloIÍÉo Vê[osê, trO - cêntÍo
C PJ: 08.465.ó44/@0l-54

SEÍOR DE LICIIACOTS E CONTRATOS

Página 85



PreÍeitura ltlunhipal de Caaporã - PB

SE]'OR OT L I CONIRATOS

Página

vERtFtcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.)(XX-82) em 141041202316:12;17 (GlVlT-o3:00)

Emitido poí: Sub-Auloridade Cêrtificadora lDoc (Assinatuía l Doc)

Para veriÍicar a validade das assinaturas, acesse a Central de VeriÍicação por meio do link:

https://caapora. 1 doc.com.br/verifi cacaol 1 27 4-8883-12C3-9F 12

€

Cód i go pa ra ve rif i caçã o: 1 27 4-E883- 1 2C3 -9F 1 2



?,.r\i; to U,\.o\^, ür Gr^!'Jr'
Paraíba, l7 de Abril de 2023 . Dirário Olicial <los Municípios do Estado da Paraiba . StOoibtU

Publicsdo por:
José Leandro Morais

Código ldentifi câdor:82 I 2DE6C

lde apoía -

SN'OR DT LICII E CONTRA

Pá
blicâdo por:

Código ld€nlifi câdoÍ:50FDD5F0

coMrssÀo DE LrctrAÇÃo
EX'TR{'I'O DE CONTRAl'O

T:XTR{.I'O D! CONIBAI(»

PREGAO PR.ESEI(]IAL \" 05/2023

OBJETO: Contratação de Empresa Esp$ializada na Prestação dos
SeÍviços de Exames laboràloriais, Destinado ao Atendimento das

Atividades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Areia de

Bamunas PB.
pUNDAMENTO LECAL: Pregão Presencial n" 00005/2023.
DorAÇÀo: LTNIDADE oRÇAVE'.tt Árte, 2r.00 FLNDo
MI.JNICIPAL DE SAUDE CLASSIFICAÇÀO FLNCIONAL:
r 0.301.1009.2057 MANUTENÇÃo Dos pRocRAMÂs Do sus
ELEMENTO DE DF-SPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE
TERcEtRos - pESSoA JI RiDICA. t0.10 | .200 t .206 t

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE _ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURíDlCA,iRecursos Púprios do Municipio de Areia de

Baraúnas.

v. vlGÊNCtA: até o final do exercicio finânceiro de 2023.
PARTES CONTRATANTES: PÍefeitura Municipâl de AÍeia de

BaÍaúnâs e: CT N' 00079/2023 - 28.03.23 - ALVARO JOSE DE
ASSIS NETO - R$ 52.449,s0; CT N" 00080/2023 - 28.03.23 - IGOR
NOBREGA FERREIRA EIRELI - R$ 82.498,15: CT N" 00081/2023
. 28,03.23 - MIGUEL BATISTA BARRETO NETO EIRELI - R§
45.298,30; CT N'0008212023 - 28.03.23 - LiDl PATOS SERVICOS
E PRODTJTOS MEDICOS I,TDA. R$ 633.00.

,lNrôrtrc cenôxtuo outnrp uÂceoo
Prefeito Constitucional

Publicâdo por:
José Leandro Morais

Código ldentifi câdor:0BCDÀÀ39

ESTADO DÂ PÂRAi3A
MT]NICÍPIO DE CAAPORÃ

LICITAÇÂO
EXTRÁTO DE CONTR{'I'O _ DISPE\SÀ N" D\'OOO(I)/202J

OBJETO: AQUISIÇÀO DE MOCIIILAS DE COST,\S COM
SUPORTE INTERNO PARA TABLET. DESllNADOS AO
PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE QUE COMPÔE A
ATENÇÂO PRIMÁRIA. FT,NDAMENTO LEGAL: DiSPENSA dC

Licitação n' Dv00009/2023. DoTAÇÃo: 02.051 FUNDO
MTJNICIPÀL DE SAUDE FMS O2O5I.IO,3OI.IOI2.2O73 -
MANUTENÇÂO DOS SERVIÇOS DE ATENCÀO BÁSICA DE
SAUDE 3.3.9O.3O.OO.OO.5OO MATERIAL DE CONSTJ}4O
3.3.90.30.00.00.600 _ MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.32.00.00.500, MA'TERIAI- DF, DISTRIBUICAO
GRATUITA 3,3.90.32.00,00.600 MATERIAL DE
DISTRIBUICAO GRAtUIte. r',rCÊXCIA' aré o finâl do exe.cicio
financeiro de 2023.PARTÉS CONTR{T,A.NTES: PreÊitura
Municipal dc Caaporâ e a llmpresâ: WANDERSON SÂNTIAC,O
FERRiIRA DE SOUSÂ 1236132s4s6 - CNPI n'34.631.52910001-
25 . C'I N' OOO74I2O23 DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 14.04.2023 - VAI-OR TOTAL: RS 10.975,80 (DEZ
MIL NOVECENTOS E SETI]NTA E CINCO REAIS E OITENTA
cENTAVOS).

Caâporã - PB, 14 dc AbÍil de 2023

C RISTIÁNO F E RR E IR4 M ONTEIRO
Prefeito Constitucional

icipal.com.br/famup

l,lClrAÇÃo
EXTRATO DE CONTR{TO _ DISPENSA N'DVOOOI4/2023

OBJETO: CONTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA FORMAÇÀO
DOS PROFESSORES DO MT,INICIPIO DE CÂAPORA.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensâ de t.icitaçào n' Dv000l4/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de Câapore: 02.070-
SECRETARIA DE EDUCAÇAO 02070.12.361.2005.2176 -
MANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00.00.500 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: Até

l3/06/2023.PÀRTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipai de

CaapoÉ e a Empresa: MAPE CONSULTORIA E PROJETOS
EIR-ELI - CNPJ n' 40.679.970/0001 -80 - CT N' 00077/2023 - DATA
DE ASSINATURA DO CONTRÁTO: 14.04.2023 - VALOR
TOTAL: R$ 17.380.00 (DEZESSETE MIL E TREZENTOS E

OITENTA RÊATS).

Caaporã - PB, 14 de Abril de 2023.

C RISTIÁ NO FE R RE IRA M ONTE IRO
Prefeito Constitusional

Publicedo por:
Zioreth Riheiro Placido Castrcr

(lódigo ldentiíicador:9 I lF50D9

I,ICITAÇ,\o
EXTR{TO DE CONTRÀTO _ ÀDESÁO À RECISTRO DE

PREÇOS N" AD00004/202.1

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS na forma de LICITAÇÀO
CON'IPAR IILH ADA para a futura c c\ enlual Co\ IRA I AÇÀO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
KI I S FS('OLARr S PARA A TENDI:R AOS MLÍNICÍPIOS QUE
COMPÕEM O CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE.
FUNDAMENTO LECAI,: Adesão a Registro de Preços no

4D00004/2023 - Ala de Regisúo de Preços no 001/2022. deconsnte

do processo licitatório modalidade Prcgào Elelrónico n" 001/2022.
realizado pelo coNSÓR( lo PÚBLlco PRoDNoR I E.

DOTÀÇÃO: 02.0000 EXECUTIVO 02.070 SECRE',IARIA DE
EDUCAÇÀO 02070. r2.36 | .l 005.2032- DISTRIBUIÇÀO DE
MATERIAIS E ITARDAMENTOS ESCOLARES
3.3,90.32.00.00.500 MATERIAL DE DISTRIBI]ICAO CRATUITA
O2O7O.I2.3ó5,1004,2963 MAN. DAS ATIVIDADES DA EDUC.
INFANIII, FLINDEB 30% 3.3.90,32.00.00.540 MATERIAL DE

DtSTRIBUTCAO GRATUITA 02070.12.3ó5.1004.2910
I\4ANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES DA EDTJCAÇAO INFANTIL
3,3.90.32.00.00,500, MATERIAI, DE DISTRIBUICAO CRATUIl'A
02070.12.361.1005.2930 MANt.r'ttNÇÃO Do ENSINO
FTJNDAMENTAL MDE 3.3.90.32.00.00,500- MATERIAL DE

DISTRIBUICAO GRATUITA. ESSÀS DOI'AÇÔES PODERÃO

SOFRER 
^LTERAÇÔES. 

VIGÊNCIA: aIé o final do exercício
financeiro de 2023.P4R'l ES CONTR{TÂNTES: P,efeiluÍa
Municipal de Câaporã e a empresa: FUTURA COMERCIO DE
MATERIÀIS EDIJCACIONAIS LTDA - CNPJ n' 68.85E.539/0001-
IO. CT N' OOO73I2O23 DATA. DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 14.04.2023 - VALOR TOTAL: RS 201.210.00
(DUZENTOS E UM MIL E DUZENTOS E QUARENTA R§ATS).

CââpoÍã - PB, 14 de Abrilde 2023

C R ISTIÁ NO FE R RE IRA MONTEI RO
Prefeito Constihrcional

Publicado por:
Ziorcth Ribeiro Placi

Código Iden ACI I)I:]D

LICITAÇÃO
EXTRÀ'IO DE CONTRATO _ DISPE\SA N' DPOOOI6/2023

Areia de Baraúnas PB. em 28 de março de 2023.



Paraiba, l7 de Abril de 2023 . Diário Oficial dos Mtmicípios do Estado dâ Pâràiba . A

OBJETO: LOCAÇÀO DO IMÓVEL SITIJADO NA ÀVENIDA
TANCREDO NFVES.336 - CENTRO - CAAfORÀT?B. PARA
FTINCIONAMENTO DO AT,MOXARIFADO CENTRAL DESTA
PREFEITURÁ, CONFORME SOLICITAÇÂO DA SECRETARIA
DE ADMIMSTRAÇÀO. FTINDAMf,NTO LEGAL: Dispensâ de
Liciração no DP000l6/202i. IX)TÁÇÃor 02.0000 EXECUTIVO
O2,O]O SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÀO E CESTÀO Dt
Pt-ssoAs 020J0.04.r22.200s.10r7 MA\urENÇÀo DAs
ATIVIDADES DA SIIC, ADMINISTRAÇÀO h
3.3.90.36.00.00.500- ouTR0s sERvrcos DE tERCETRo
PESSOA FISICA ESSAS DOTAÇÔES PODERÀO SOF
ALTERÀÇÔES. I,,IGÊNCIA: aré 14/04/2024.PARTE
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e â Pessoa
Fisica WIHALLY CARVAI-HO AMS - CPF n" 076.957.454-80 -
CT N" OOO79/2023 _ DATA DE ASSINATURé. DO CONTRÁTO:
14.04.2023 VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (QUATORZE MIL E
QUATROCENTOS REAIS).

Caaporâ - PB. 14 de Âbril de 2023

Aí. l' - Fica abeío crédito adicional suplemEnErru-lzhrrde RS

429,80 (quaúocentos e vinle e nove reais e oitenta centavos ).

Destinado a suplemcntar as scguinles dolaçôcç:

02012 sERvtÇo AL-TÔNO\IO DE ÁGt.À E ESGOTO DE
CAÂPORÃ.SAÀE
20I6 NI,ANU'TI]NCAO DAS ATIVTDÂDES DO SAAE
04.t22.201s.20t6.4490520000.500 EQUIPAMI)NI OS E

MAI'ERIAL PI--RMANENl'I] 429.80
Vâlor Totâl dr Ação ( 2016 ) R$ 429,80

VrlorTotâl do Órgão ( 02012 ) R$

{29,80

Valor Total R$ ,129,80

Art. 2o - Parâ cobertura do crcdito supracitado fica anulâdo o cÍédito
ntário no valor de R$ 429,80 (qualÍocentos e linte e nole reais

itenta centavos ). Discriminado nas s€guintes dotaçôes

012 sERvrÇo AUTÔNOMO DU ÁCtÀ E ESGOTO DE
'CAAPORÁ-SAAE

20Ió MÀNTJTENCAO DAS ATIVIDÂDES DO SA,{E
04 122.2015.2016.33903m000.500 MAI ERIAL Dh CONSUMO
429.80
Vâlor Totâl da Ação ( 2016 ) RS 429,80
Vrlor Total do Orgão ( 02012 ) RS {29,E0
Vslor Totâl R§ 429.80

Art- 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçâo.
revogadâs a§ disposiçôes contÍririas.

( ,\,\PORA 0Ít/0t/2021

C RTSTIANO FER REIRÁ M ONTE I RO
Preleito(a) Conslitucional

Copyriglt O 2023, Info Public Inlirrmática - lbdos os dircitos
Íeservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.053)

Publicado por:
Gabriela l,eâl de Miranda

Código Idcntifi csdor:8F493465

ESTÂDO DA P,A.RAIBÂ
MUNIC|PIO CÀBÂCSlRÀS

S1.:CRETÁRI,\ DE ÀD}I I\IS'IR\('iO
EXTR,\I'O DE ÀDI1'I\'O _ I" TER\ÍO ,\DITI\'O

EXTR{TO DE ÂDITIVO - I" TERNIO ADI'I'IVO
OI] J ETO: CONTRÀTÀÇÃO DE E}I P8I'§A ESIEEIÀLIZÀDA
p \R{ j E\r'.('t Çio t)os sER\ I( os DE P \\ I\tE\T\( iQ

\ \t D,\ ,\ SE\ ERIN() PEREIR,T POMB
)ít ) C IO DE CAB^CE RAS-PB. CONI.'ÔRME CR

DÊ(]RF,TA áelna IP

CR ISTIÀNO FE R R E IRA M ONTE TRO
Prelêito Constitucional

Publicado por:
I'lacido

Código ldent

GABINT]TE DO PRI]FDITO

PORTARIA N-295/2023 Cââporâ em 04 de abril de 2023.

O PREFEITO CONSTI ruCIONAL DO MLINICiPIO DE
CAAPORÃ, ESTADO DA PARAíBA, no uso das atribuições legais e
de amrdo com o âí. 8l iícisos VI e VIll da t-ei Orgânica Municipal.
em conformidade com a Lei N-164/1981 de 22 de Julho de 1981. Aí.
142.

Aí. l' CONCEDER, o pedido dc LICENÇA SEM VENCIMENTO
âo seÍvidor l.tJlZ CARI-OS DE OI.IVEIRA SII,VA- Ínâtrícula
n'1266 estatutário, exerc€ndo o crugo de AGENTE
ADMINISTRATM lotada na SEC. EDIICACAO no periodo de (01

âno) de 04 de abril de 2023 a de 04 de abril de 2024.

v Art. 2" Esta ponaria passa a vigorar na data da sua publicação

Caâporà 04 de âbril de 2023

Publicâdo por:
Gahriela Leal de Miranda

Código ldentiíicâdor: 1 8930F47

FC

t015123-2812071 - )fl \rST 0 I)o t)Fslr\\ ot vt\tu\ I o
SECRETÂRrA DE -.\Dl \lST&{ÇÃO E GES]'ÁO DE

PESSOAS
DECRETO N' 0017/2023

ESTAIX) D-4. PAR,\ÍBA CÀAPOR1 (PODER EXECTiTIVO)

Decreto N" 0017/2023 de 08/0.1/2023

Dispõe sobre a abertura de credito adicional pam
autorização das despesas orçamentfuias e dá outrÀs
providênciâs.

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste Municipio. usando das

xribuiçôes que lhe sâo conferidas pela tei Orgánica MuíicipâI. em
conformidade com a tei N" 08432022 de 14/12/2022 e deín is
legislaçôes vigentes.

REGIONAL. FUNDAMENTO LEGAL: Tomrde de Preços n'
000011022. ADITAMENIO: Dar continuidade a execução do objelo
contratado. PAR]IS CONTRAT^.NIES: PREFEITTIR{
MIINICIPÀI. DE CABÀCEIRAS e: CT N' 00701/2022
CONCRE\OR CONSTRIICOES DO NORDESTE EIREI,I,
C\PJ \" 10.7{1.571/0001 -9.t - l" Adiriro - prorroga o pía,/o por

mais 12 (doze) meses, ficando a nova vigência de 15/03/2023 a
I 5/03/2024. ASSINATUR.A: I 5.03.23.

Cúacei.as - PB. l5 de Março de 2023 -

TIAGOMARCONE CASTRO DA ROCHA -
Prcf(rito Constitucional.

Publicâdo por:
José Djanilson Caldino de Í'arias

Código Identificador:CC98D26D

.1w§'w.diariomunicipal.com.bÍ/lâmup

SECRETARIA DE ADMINISTR{ÇÃO E GES'I'ÃO DE
PCSSOAS

PORTÁRIA N.295

RiSOI,VE:

C R]STIÀNO F E R R E IRÁ MONTEIRO
Prefeito Constirucional



QlLt;cnW - G"{..h olL Uv"'+1*\-

5$g ouri"or.ia

'ireÍeitura lr4unicipalde Caaporã - PB

SilORDELICIT Açols r c0I{IRAIoS

Página

,loão Pêssc - Terya-Íeira, 1,8 de Abíil de 2023 35

Prcfeltura Munlclpal
dê AÍclal

36 6?l ,14í0001-24. VALOR R§2859,85 VALOR GLOBAL: R§812?ó.45
São .loÉ do Búnm - PB, I 7 d. Âb.il de 2021
ESÀt] RATIELÂRAÚJO DA SILVÂ NOARf,CÁ

vrcÉNcrA ATÉr/r212021
PARIESCONTRÂTÂNTES PREFEITURNMUNICIPAL DE I'[ANÁiRÀ8. CÍN'9I]OI2021.ALL.
FAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAME:ITOS LIDÂ CNJPN"]I I8'918/OOOI I5
- vALoR R$ t25 ?l4.oo. cr N" gl lolr2o2i , cl Rú RGlcAS cERoN EeutpAMENTos HosptrÁ'
LARES E vETERNÁRlos LTDA ME cNpJ N" l8 258 209/oo0l-15 - vALoR Rs 3 149.15, cr
NO 9I]03,]2023 FARMACUEDES COMERCIO DE PRODUTOS TARMACEUI]COS, MEDICOS
E HOSPITALARES LmA CNPJ N'08160190/mO1-,12- VALOR R§2061.00.CT1\"9llo1/2023
- FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP- Ch"PJN'21008058/0OOl-51 VALOR R$2600,00,
CT N'91305/2023 - J ] DISTRIBUIDORA DÉ PRODUTOS HOSPITÂLARES LTDA CNPJ N'
07 I87 827/O@I {3 VÂLOR R$ 19 484.M, CT N"9I3Oí2023 - LÀBJ TMPERIU'S PHARMÁ DIS.
TRIBUIDOR-A DE MEDICAMENÍOS LIDA- CliP.lN"41577 516,00O1'79 VÁLOR RS858?0.00.
CT N" 9I307/2023, MED & FÂRMA COMERCIO ÂTÁCÁDISTA MEDICAMENTOS LTDA . CNPJ
N' 4t 7?8 t2ól0001-21 , vALoR R$ I 612.00, CT N" 91308/2023 - NNMED - DISTRIBUIC^O,
IMPORTACAO E EXPORIACAO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ N' I5 218 56I/qTI 39

- VALOR R! I 22.1.ü), CT N' 91109/2023 PAULO RICÀRDO CORDEIRO DE COIS - CNPJ N"
12 40? ?15/0001-50 VALOR:R§8913,00.CTN"91110,/2023-VlV^DISÍRIBUIDOR-ADEPRG
DUTOS EIRTL CNPJ N"20008 8lr/00()r-17 - VÁLOR R§ 14 700,00

PREi-f, ITURA MUNI('IPALDD ARIL{L

RÂTrFrcAÇÁo E ADJUDTc^çÀo
INEXIGIBILIDADÊ N' ÍNOOOO4/]023

Nos ríros dôs eleúêniôs cdsrâí16 dâ 6p6t!a Exposçâo dê Mohvos que ratrui o prcc6so e obswa-
do o pr.qdaAs*sria.Iúióca ref@nt a lnãisib,ld.dê d€ Lr aÉô n" INmo04/20:1. qE objeriva
ConEa!çào dc profrssDnal do *tü anislco pm âpr.slaÉo & b.dâ Maú.üs Fmád.s ' nô dr. I I

de jmho d. 2021, du@ie 6 i.íejos jumos realizdos a prara pübl,B, RATI FICO o @Í6pondent.
prced,m.nto . A D, UDICO o *u oblelo a Y M LOCACOE§ E EVENTOS LTDÁ - R§ I 50 000,00

Âr.ial - PB. 18 d€Abrildê 2021
ADELSON C,ONçALVIS BINJAMÍ\

PreÍeito

MmaiE/PB. ll deabflldc202l
MÂNOf,L !'IRGULIIO SL\lÁ

PrêfêltuÍa Munlclpal
do Caaporã

PRf, EETII RA \lt]NI('IPAI- DÍ: 
'AAPORíc^BINETU DO PiElnrro

EXTRÀIO DE CONTRATO
t lsPENsÀ N'DHmt6/Irzt
OBJETO: LOCAçÀO DO IMóVEL SITUADO NAÁVENIDÁ TANCREDO NEVES,336 CENTRO

cAÁpoRfupB, pÁRA FLNCtoNÂMENTo Do ALMoxARTFADo cENTR^L DESTA PREFEI-
n RA coNFoRVE sollctrAÇÀo DA stcRt tARtADLADvNtSTRÁ\Ào FT DAVE\To
LEcÀr: Drsp.ne de LÉrraçà. n'DPoool6/lo2l DoTAÇÀo, 02 oooo ExEcuÍlvo02olo sE
CRETARIA DE ADMIN ISTRAÇAO E CESTÁO DE PESSOAS O2O]O 04 I22 2OO5 ]O ! ?' MANUTEN'
ÇÀoDÁsATrvrDÀDEsDAsEC ADMDltsrRÁÇÀoErl9036oooo5oo ourRossERvtcos
DE TERcErRos pEssoA FrsrcA ESsAs DorAÇôEs poDERÀo SoFRER ALTERÀÇóEs
VICENCIA ârc I 4./04/202ir PÂRTES CONTRÁTANTES Prefe,tm Múrc,pâl dc Caaporà c á Pcsw
FiS'CA WIHÁLLY CARVALHO ALVES CPF N" 07695] 45'L80. CT N'OOO79/2023 DATA DE
ASSINATUR.A. DO CONTRÁTO I4042023 VÁLORTOTAL RS 14 4OO,OO (QUATORZE MILE
QUAAROCENTOS REÂIS)
Cerorà - PB. I a de Abíl d. 2021
CRISTIÀNO Ff, RRE!AÂ MONTEITO

f,XTR,ÀTO DE CONTRÂTO
OBJETO CmtraEêo de prcfrs,oãl do saor útistco pm aF.srrçâo da badâ Míh.ú Fêmdês'
no dÉ ll d. juúo d. ?021. dúúle os f6lclos Júrnos r.alizdos.n pÉça públrca FUNDÂMENTO
LLGAT lneugrbr I'd.de de L r( 'l.çe n' lNo0)04 )orr DO]ÀÇÀO RstNs Propnos do Murcrpro
de Âr.Él 02040ll392i0O6 2016 Múúr6çâo d.s alivrd.d€s cultuâisr 2040 13 192 1006 201 5

PRoMOÇAO DE EVENTOS SOCIÀIS.-CULT E R€LIOIOSOS. 339019 - OuEos e çôs de t.r
ceúG - p.§a jwid,€ f6rc 500 VIGENCIÂ: ãri o linâ] do .x.Éi.io fnúeúô de 1023 PA RIES
COI.aTRÂTÂNTES Pr.feitua Mmictpal d. AreDl e cT N' 00071 ,2023 - I 8 04 23 - Y M LOCACOES
E EVENTOS LTDA. RS I50 OOO,OO

PREFf, ITTIRÂ }iT'NICIPAI- Df, ARf IAI.

ProfeEura ilunlclpal
de Manaira

Preícito ConÍitucion,l
PREFEÍI(IRÂ MfNICIPÂL DE MÁNÂTRÁ

avtso DE DEcrsÃo D[REcunso
TOMADA DE PREÇO N" OOOI4/,022

RETtFt( aÇÁo
O Pr.iênt! dâ Com8sÀo dc Lrcuação totu públrco para @ú.cm6to dos lrcitút.r panrcrpart6 a
retifcâção & âvisô & d..isàô rb 166o d. Tmada de Prcç. N" m0142022, publ!@do ro dra I4104/2021

rc Di&o Oficial do Estsdo da Peaibê (pas 5l ), ,omal â uniÀo (pas 28) € Diiino Oficial dâ uniÀô (Edi'
ção ?2 S.ção 3I Piágina 25? - ôBão Prcferúa9Eíâdo daPeiha/Piefertua MmrcDol.L MeiB),

Í cmo oblao Cút ahçeo de empr& espe.altzdapúa lmplelaçào d. pavima&ção m es
.s urb&r do md.roD d. M@ralPB 6Íme cônúãto de Ép6* \o e2l??r :0?l VDR

Firle, uúoms qc o necm I nkrlosto pela mp,€s tKs co\sIRÜcÔts t \tRvlco§ LTDÁ.
CNP.I 02 750 635/0001-l I, ref€r.ÍÍe à propôstà de preços dâ empr.sa venedoÉ M3 CONSTRUÇOES
LTDA - CNPJ N'22 615 788/0001 -45, lor lulgsdo IM PROCEDEN TE, @níme púcr lúidto, d-
lrF Bus,l ê d@'seo OxtÍosrr, a Cmsào Pem&eote dê Lrc'taçào deíô mú'cip'o vcm @t'6ú !
rnfomaçÀo do avso Mtdiu. ,nfommdo . t.dos os púric,p&tés que devê seÍ descmídBedo <lo áviso
ateno. o temo ãb..r@ d. proposras'. r.ndo m viíâ qE ess fe prccsúlÉ estar ult â9dsád!
ro pÉ*nre F6ce liciralóno Ouiros e*ld(meDlos m Prefertw Mm,ctPâI. da 08 00 À I I 00hs.
ârÍavas do S€loÍ d€ Lictraçào, ná Ru Jo* Ros, S^. c.nEo, M@in-PB

M@ia - PB. l, d. abril de 2023
JosÉ aLBEKro rAvAREs JUNIoR

Prgidêíre dr cPt-/PMM

ÊiTRÂTO DE CONTf,ATOS
ctlaMÁDA PúBLtcÂ N' ooml,2023
oBIETo AeurslÇÀo DE GÉNERos ALrMENTiclos DÁ ÀcRtcuuruRÀ F,{MILIAR E Do
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINÁDO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA
NACIONÂL DEALIMENIÂÇÀO ESCOLAR PN"AE FUNDÀMENTO LEGAL ChdAdA PúbIiCA

n. oooot'20:r DoTÁÇio olml)() F\FÇu \o oo:o-o sFcRFr{RlA Dt LDI cAÇÀo
o2o7o I 2 

T 
06 toor 2o1r M 4\l TE\\ Ào DÁ {LlvLNT{Ç ÀO ISCOI AR } r oo to oo oo 5«l

MATFRIAI DFCO\SUVO1 TÇO10OOOO55: VÁILRIATDICO\SLMOFSSASDOTAÇÕFS
PoDERÃo soFaER ALTERÂÇÕES vrcÊNcrA âlé o frnál dô eú.rc6 6@ceúodÊ2021 PÂRTES

CONTRATÁNTES PÍcf.!n4Murc,páldeCapoÍâ€6mpÍ6À CAPRIBOM COOPERÁTIvÁ DOS
PRODUTORES RUR-AIS DE MONTEIRO LTDA CNPI n" 08 855 041/0001-60 - CONTR^TO N"
O@oe :O2l Dâ@do coíu_aro l4 04 )O:1 VALOR lO IAL R! or a8O OOI\OVENTA E I Ri< VIL
E QUATROCENTOS E OITENTA REÂIS) COOPERATI\â MISTA OOS PRODUTORES RI] RAIS
NÀ ÁGRICULTUR,I FAMILIÂR DÂ PARAIBA CI\PJ n' 24 637199/0001-58 - CONTR,{TO i\.'"

000?0/2023 - Daa do contÉlo: l4104/2023 VALORTOTAL RS 150 319.50 íCENTO E CINOUEN-
TA MILTREZENTOS E TRINTÁ E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTÁVOS) COOPER-ÀTIVA
DOS PRODUTORES E aGRICUI,TORIS DÁ zoNA DA MÁTANORTE' AGRINORIE - CNPJ n"
4 1 092 8231000t,? l, CoNTRATO N' mo?l /:021 Daia do cmraro l 4/04D021 VALOR TOTÂL
R$ 215125,00 (DUZENTOS E QUINZE MIL E SETECENToS E VINTE E CINCO REAIS) ê COO
PER-IITIVA DOS PRODUTORES DE RAIZES E TUBERCULOS DA PÁLAIBÀ. INHÂMECOOP PB

CNP., n",16 818 624/000r-83- CONTR-AIO N"0007212023 Dâta do con6âo l4104,2022 - VALOR
ToÍAL Rs 5l4r5,or (clh-euENTA E TRÊs MrL E euATRocENTos E eurNzE REAts)
Câ.poÉ ' PB, l? dêÁbnl de 2023
CRISTIÂNO TERRTIRA MONTEIRO
PÍefêir. aDtrtiittr.i.nrl

EXTRATO DE CONTRÂTO
DtSPENS^ N' DV000r r,2023
oBJETo ÂeursrÇÀo DE GULoSEIMÁS DE ÁcoRDo coM A NECESSToADE DÁ sEcRE-
TAR]À DE EDUCAÇÀO DESTE MLNICIPIO FUNDAMENTO LEGÁL DIspGnsa de LICIIâIàÔ
n. DVOOOI l/2023 DOT,{ÇÀO 02 OOOO EXECUTTVO 02 O?O - SECRETARI^ DE EDUCAÇÃO
o2o?o 12 36r roo5 2943 ExEcuÇÂo DE AÇoEs Do pRoc sÂLÀRro EDUcAÇÂo QsE
] 3 M30OOOO55O MATERIAL DE CONSUMOESSÂS DOTAÇÔÉS PODERÃO SOFRERAITE
R çÔES V|OÊNCIA âré r?/06,2011 PARTESCoNTRÁTANTES Pr€feInE Mú'clpal dccúporãe
s Enpeg RODNCLIES COMERCIO DE ALIMENTOS I-TDA - CNPJ n"48 106 42310001-1 7 _ CT N"
00084/2023 DATÁ DE ASSNATULA i)O CONTRÁTO 17042021 VÁLORTOTÀLI R$ l? 190,80
(DEZESSETE MILTREZENIOS E NOVENTA REAIS E OITENTÁ CENTAVOS)
cá.porÀ - PB, I ?.1€ Ábil d.2021
CRISTIANO FERREIITA MONT[IRO
P..í.ito Conlailucio..l

PREFETTURA MUMCÍP LDE M NAÍR

EXTRATO DE CONTRÁTO
P8.ocÃo lLf,TÀóNIco No ooor3/to2i
oBJEÍo ÂeursrÇÀo DE MÂTEpJAts MÉDlcos PARA A pREFElruR?t MLNtcrpAl DE MÂ-
NAIRÂ/PB
ruNDÁMENTOLEGAL LEI FEDER AL N" ,0 520,2002: DECRETO FEDERAL N" I0 024/2019. LEI
FEDERÂLN'8 ó6ó11993r LEI COMPLEMENTAR FEDERALN" 123,2006, LEI COMPLEMENTÁR
FEDERáL N' I 4?/2014
REcuRsos 20 7m Fu\Do MU\lctpAL DE sAt DL lo lol loo8 2o4r ctslÀo F vA\l -

TENçÀo Do Bloco DÁ ArFNÇÀo BÁsrcA. ro lo2 roo8 204? cL$Ào t vÁ!ur_F\ÇÀo
DO BLOCO MAC. VEDIA F ALTA COMPTEXIDÁDL, IO ]OI IOO8 2O5O V4\UÍENÇ{O DAS
ATTVTDADES Dos AGENTES coMUNrrÀNo DE sÀúDE - ro 3or r oo8 2052 MÁNUTENÇÀo
DÂS ATIVIDADES DA SE'RETÀRIA DE SÀUDE IO ]O] IOO8 2054 PROGRAMA NÂCIONAL
DE euÂuFrcÀÇÂo DÂÁsstsrÉNCtA FÀRMAcÉuncÂ ELEMENTo DE DESPESÂ, 3390 lo
MATERIAL DE CONSUMO

I

,


